
تیم فوتبال استقلال دیدار هفته یازدهم خود در اصفهان را در حالی با تساوی به پایان 
رساند که بدون شک اتفاقات حاشیه ای و جنجالی انتهای مسابقه که بلافاصله بعد از 
سوت داور به نشانه پایان بازی به وقوع پیوست، تمامی نکات فنی این دیدار و چه بسا 
نتیجه آن را نیز تحت الشعاع قرار داده و باعث شد یک بار دیگر در جریان یکی دیگر از 
، حاشیه بر متن غلبه کند.  این مسابقه در حالی  رقابت های فوتبال در لیگ برتر کشور
به پایان رسید که یکی از نکات برجسته این دیدار نحوه تصویربرداری آن بود. اتفاقی 
که پیش از آن فقط یک بار دیگر در لیگ برتر ایران و آن هم در جریان دیدار تیم های 
سپاهان و پرسپولیس در نقش جهان برای اولین بار انجام شده تا بعد از انتقادها به 
، اصفهانی ها در زمینه پخش نوین  نحوه تصویربرداری و پخش رقابت های لیگ برتر
رقابت های فوتبال که در بین فوتبالی ها به پخش لالیگایی معروف شده است، به 
نوعی آوانگارد در این ماجرا باشند. با این حال نحوه پخش لالیگایی دیدار استقلال 
و ذوب آهن هراندازه خروجی این مسابقه را برای تماشاگران تلویزیونی از لحاظ پخش 
جزئیات و بعضا پشت صحنه این دیدار جذاب و تماشایی کرده بود، اما در هر صورت 
تبعات و عواقب خاص خودش را داشته؛ چرا که خارج شدن از حیطه وظایف یکی از 
فیلمبرداران این مسابقه باعث شد اتفاقات تاسف آوری در پایان این دیدار به ثبت برسد. 

   خاطرات فیروز کریمی زنده شد
جالب اینکه این حواشی تا حدودی شبیه به ماجراهایی بود که در دی ماه سال 96 و 
بعد از مسابقه پرسپولیس در برابر گسترش فولاد اتفاق افتاده بود. در این دیدار نیز فیروز 
کریمی که به شکل دراماتیکی برد برابر پرسپولیس را در ثانیه های پایانی از دست داده 
بود، دست به حرکاتی زد که برایش حاشیه ساز شد. کریمی که در مرکز زمین با دستیاران 
خود حاضر شده بود، وقتی دید یک دوربین تلویزیونی در کنار آنها حضور دارد به این 
دوربین و فیلمبردار ضربه زد و با آنها به دلیل فیلمبرداری درگیر شد. سرمربی آبی های 
تبریزی بعد از این اتفاق و زمانی که متوجه شد این دوربین در حال پخش مستقیم 
است، از آنها معذرت خواهی کرد و بارها با بیان این جمله که »شما را دوست داریم« 
سعی کرد از فیلمبردار دلجویی کند و در این مسیر نیز دستیاران او حضور پر رنگی 
در کنارش داشتند.  با این حال در اصفهان دیگر خبری از عذرخواهی نشده و اتفاقا 
دستیاران نکونام تا لحظه آخر در مقام دفاع از سرمربی خود به حمله کلامی و انتقاد از 
این تصویربردار ادامه دادند. نکته قابل توجه اینکه در نهایت با تحریم دوطرفه نکونام و 
خبرنگاران اصفهانی در پایان مسابقه به خاطر این اتفاق، این غائله خاتمه پیدا کرد.  
اما حالا یک شاهد عینی نزدیک به نیمکت استقلال در خصوص این ماجراها و 
اتفاقاتی که رخ داد شواهد خود را در اختیار خبرنگار روزنامه »فرهیختگان« قرار داده 

که در 10 سکانس آن را در زیر با هم مرور می کنیم. 

    پشت پرده آنچه در اصفهان گذشت 
نکته مهم در پخش تلویزیونی این دیدار به این امر برمی گشت که  دوربین تلویزیونی در فاصله چهار پنج متری نیمکت ذوب آهن ثابت 1

بود که این امر حتی باعث شد در نیمه دوم ابوالفضل جلالی، هافبک چپ رونده 
استقلالی ها به این دوربین برخورد کند و تا آستانه مصدومیت نیز پیش برود. 

اما عجیب اینکه دوربین تلویزیونی در بغل نیمکت استقلال مانند  نیمکت رقیب این تیم ثابت نبوده و تصویربردار دوربین مربوطه، 2
به صورت مقطعی به سمت نیمکت استقلال حرکت کرده و بعد از چند دقیقه 

دوباره از نیمکت دور می شد و این تردد در طول 90 دقیقه ادامه داشت. 

این در حالی است که این تصویربردار در نیمه اول چند بار به سمت  نیمکت استقلال آمده و به خصوص در لحظاتی که نکونام می خواست 3
با بازیکنان صحبت کند به قصد نامشخصی و شاید هم با هدف خاصی به 
سمت نیمکت استقلال نزدیک شده تا جنجال های انتهای بازی در همین 

لحظات جرقه بخورد. 

کشمکش نیمکت استقلال با این تصویربردار در نیمه دوم هم ادامه  پیدا کرده و به قول یکی از مربیان استقلال، در یک صحنه این فرد 4
حتی تا نزدیکی صورت نکونام هم پیش رفت تا مثلا تصاویر منحصربه فردی را 
خلق کرده باشد. جالب اینکه در یک صحنه نکونام وقتی به سمت نیمکت 

فاصله  در  بین  ر دو با  برگشت 
بسیاری نزدیکی فیس تو فیس شد 
که در این لحظات سامره و نکونام، 

جلال مرادی ناظر بازی را برای 

تذکر به این فرد صدا می کنند اما تا مرادی به خودش بیاید، این تصویربردار به 
سمت پشت نیمکت استقلال می رود. 

این اتفاقات تا لحظات انتهایی بازی ادامه پیدا کرد تا جایی که طبق  مشاهدات شاهد عینی نزدیک به نیمکت استقلال، در اواخر بازی 5
هم دو سه بار دیگر این تصویربردار به سمت نکونام رفته و یک بار که سرمربی 
استقلال داشت با آرمین سهرابیان صحبت می کرد دوان دوان خودش را به این 
صحنه رسانده و یک بار دیگر هم در اوقات تلف شده بازی که در اوج هیجان بود 

خودش را به نزدیک ترین منطقه به نیمکت آبی ها می رساند. 

درنهایت و با به صدا در آمدن سوت بازی خون نکونام به جوش آمده  و در حالی که این سرمربی از نتیجه به دست آمده حسابی شاکی بود 6
دوباره با تصویربردار اصفهانی مواجه شده که این بار به سمت وی حرکت کرده و 
به او هشدار می دهد که از منطقه نیمکت استقلال دور شود. در نهایت نکونام 
گوشی را از گوش این فرد برداشته و به او اعلام می کند که چرا برایش ایجاد مزاحمت 

کرده و او نیمکت استقلال را به حال خود رها نمی کند. 

به نظر می رسد پروتکل تعریف شده ای برای تصویربرداری و مکان  7
استقرار دوربین های جدید پخش تلویزیونی وجود نداشته چرا که در نهایت هم 
مشخص نشد چرا در کنار نیمکت 
ذوب آهن دوربین ثابتی مستقر شده و در 
ل  ستقلا ا نیمکت  ر  کنا

تصویربردار مدام در حال رفت و آمد بود. این در حالی است که در فوتبال روز دنیا 
هم تا به حال تصاویری از نزدیک ترین فرم و چهره یک مربی در کنار خط و در حین 
بازی در حالی که مربی فوق در حال هدایت تیمش است به ثبت نرسیده است. 
حال حساب کنید بازی در زمینی باشد که فاصله کمی هم بین نیمکت تا زمین 

مسابقه وجود دارد. 

در این بین اما شنیده ها حکایت از آن دارد که گویا هیات فوتبال  اصفهان هم احتمالا این ماجراها را همراهی کرده است؛ چرا که جواد 8
نکونام بعد از بازی هم به شدت از دست مسئولان هیات فوتبال این استان شاکی 

شده که چرا جلوی این اتفاقات و تصویربردار مربوطه را نگرفته اند. 

نکته قابل توجه دیگر اینکه استقلالی ها به خاطر برخی مسائل از جمله  اینکه خبرنگاران اصفهانی پشت این تصویربردار در آمده این ماجراها 9
را از پیش برنامه ریزی شده و سازمان یافته می دانند. 

در نهایت هم وقتی علی سامره در مواجهه با خبرنگاران اصفهانی قرار  گرفت، تمامی سوالات از وی به این موضوع اختصاص پیدا کرده و 10
درباره بازی و شرایط استقلال سوال دیگری جز یک سوال پرسیده نمی شود. نکته 
عجیب اینکه به زعم استقلالی ها تصویربردار یکی از برنامه های تلویزیونی در تیم 
سپاهان مشغول به کار بوده تا جایی که به همین خاطر نوازی و غلامپور به خاطر 

این موضوع بعد از بازی حسابی از خجالت وی برآمدند. 

   اتهام مربیان استقلالی به فیلمبردار
محمد نوازی در این مورد مدعی شده این فیلمبردار که باعث اذیت و آزار کادرفنی 
و نیمکت نشینان استقلال شد هوادار تیم خاصی است که تصاویرش بلافاصله 
منتشر شد و در ادامه این مربی درخواست می کند تا این فرد به جای اینکه با عنوان 
فیلمبردار رسانه ملی فعالیت کند باید روی سکوها بنشیند و برای تیم محبوبش 
بوق بزند. درنهایت هم نوازی ادعای سنگینی را مطرح می کند مبنی بر اینکه در 
خود اصفهان برخی گزارش دادند این فرد از سوی یک باشگاه خاص خط گرفته 
است؛ این باشگاه و ارکان آن خجالت نمی کشند برای نتیجه گرفتن دست به 

چنین کارهایی می زنند؟ 
همچنین بهزاد غلامپور نیز در این خصوص این طور وانمود می کند که ما می دانیم 
پشت پرده این ماجرا چه بوده. می خواهند برای استقلال حاشیه درست کنند و 
قشنگ معلوم است این ماجراها از کجا آب می خورد. وی نیز این چنین مدعی 
می شود که آیا یک فیلمبردار باید برای یک تیم و هوادارانش کری بخواند؟ نباید 
رسانه ملی اسیر بازی های رنگی شود. خجالت بکشید. حقوق بگیر یک باشگاه 

دیگر هستید و علیه استقلال نقشه می چینید؟ 
حال اینکه در این بین نیز یکی از تصویربرداران دیگر در پایان بازی ادعا می کند 
من اولین بار به آقای نکونام گفتم  لالیگایی و از این موضوع پشیمانم  هم از آن 
دست ماجراهایی است که فقط در فوتبال ایران می توان انتظار وقوع آن را داشت! 

روایت شاهد عینی در اصفهان در 10 سکانس

نکونام به فیلمبردار  اصفهانی چه گفت؟ 
 هافبک استقلال نزدیک بود با یک دوربین مصدوم شود   ادعای استقلالی ها: اتفاقات اصفهان هدفمند بود

نکونام پیشدستی کرد و به نشست خبری نرفت!

خبرنگاران اصفهانی:  با سرمربی استقلال 
از قبل مشکلی نداشتیم

دیدار تیم های استقلال و ذوب آهن در حالی برگزار شد که بعد از 
این دیدار به خاطر رفتار تصویربردار اصفهانی، جواد نکونام سرمربی 
استقلال نشست خبری بعد از این دیدار را تحریم کرد و به منظور 
پاسخگویی به خبرنگاران به کنفرانس خبری نرفت .نکته قابل توجه 
اینکه یک بار دیگر و در جریان دیدار تیم های استقلال و سپاهان 
-بعد از دیدار رفت دو تیم- نشست خبری نکونام با حضور خبرنگاران 
اصفهانی برگزار نشد و آنها این نشست را به نشانه اعتراض و البته 
حمایت از همکار رسانه ای خود )عکاسی که از هواداران استقلال 
سنگ خورده و راهی بیمارستان شده بود( تحریم کرده بودند. این 
در حالی است که تکرار برخی اتفاقات دیدار فوق بعد از دیدار با 
ذوب آهن و درگیری با یک تصویربردار از یک سو و نیامدن جواد 
، این شائبه را به  ی از سوی دیگر نکونام به نشست خبری قبل از باز
وجود می آورد که شاید این بار هم خبرنگاران اصفهانی قصد تحریم 
نشست خبری را داشته باشند و به همین منظور نکونام خودش 
پیشدستی کرده و به کنفرانس خبری بعد از دیدار با ذوب آهن نمی رود. 
ی با سپاهان، فقط اصفهانی ها این نشست را تحریم  البته در پایان باز
کردند و خبرنگارانی که از تهران راهی اصفهان شده بودند، سوالات 
یان نشست خبری از نکونام مطرح کردند. نکته قابل  خود را در جر
توجه دیگر اینکه برخی خبرنگاران اصفهانی در خصوص اینکه در 
نصف جهان چه مشکلی با نکونام وجود دارد که هر بار این اتفاقات 
تکرار می شود، مدعی هستند که با وجود آنکه یکی دو بار نشست های 
گل محمدی را در اصفهان تحریم کرده اند اما هیچ مشکلی با جواد 
ی( وجود  نکونام در این استان تا پیش از این )تا قبل از فصل جار
ی  نداشته است و بعضا برخی رفتارها و اتفاقات فوتبالی در فصل جار
و در جریان دیدارهای استقلال با سپاهان و ذوب آهن باعث شد تا 
دامنه این حواشی تا جایی پیش برود که منجر به رقم خوردن برخی 

جنجال های رسانه ای شود.

سوت پایان را این بار ساندرو پل نکشید
، یکی از مربیان صاحب سبک و مشهور انگلیسی  تری ونبلز
ـــم  ـــام و تی ـــلونا، تاتنه ـــون بارس ـــی چ ـــای بزرگ ـــت تیم ه ـــال ها هدای ـــه س ک
ملی کشورش را برعهده داشت در سن 80 سالگی و پس از تحمل 
یخی ترین  ـــز در بطن یکی از تار ی درگذشت. ونبل یک دوره بیمار
یان دیدار برگشت  اتفاقات فوتبال ایران نیز قرار داشت و در جر
ایران و استرالیا در مرحله پلی آف انتخابی جام جهانی 1998، 
ی نیمکت تیم استرالیا  ـــه حماسه ملبورن شهرت یافت، رو که ب
کامی بزرگ را تجربه کرد. بدون شک برای  نشسته بود و این نا
یادی را در تیم های مختلف  مربی انگلیسی که موفقیت های ز
تجربه کرد و موفق شد سه شیرها را در جام ملت های 96 به 
ی یکی از تلخ ترین اتفاقات زندگی  نیمه نهایی برساند، این باز
ورزشی اش بود که باعث شد تا دیگر کمتر به سراغ مربیگری برود 
ـــورو و  ـــتال پالاس، میدلزب ـــم کریس ـــه تی ـــا در س ـــد تنه ـــال های بع و در س
لیدزیونایتد به این شغل ادامه داد که هر کدام کمتر از یک فصل 
طول کشید و بعدها هم به عنوان دستیار و مشاور استیو مک لارن 
در تیم ملی انگلیس مشغول شد که این دوران هم خیلی طولانی 
ـــورو 2008 از  ـــه ی ـــیدن ب ـــیرها در رس ـــی سه ش کام ـــس از نا ـــه پ ـــود؛ چرا ک نب

سمت خود کنار رفتند.
یکن فوتبال انگلیس حضور داشته و حدود  ونبلز سال ها به عنوان باز
ی در فاصله سال های 1960 تا 1974 برای تیم های چلسی،  500 باز
تاتنهام و کوئینز پارک رنجرز انجام داده است. با این حال او را بیشتر 
به عنوان یک مربی در فوتبال جزیره می شناسند تا یک هافبک طراح 
در میانه میدان. ونبلز در سال 1976 و بلافاصله پس از بازنشستگی 
ی نیمکت  از فوتبال وارد دنیای مربیگری شد و تا سال 1980 رو
کریستال پالاس نشست. او پالاس را از دسته سه به بالاترین سطح 
فوتبال انگلیس رساند و در 4 سال بعدی هم دوران بسیار موفقی را 
با کوئینز پارک رنجرز سپری کرد که باعث شد پیشنهادی جذاب از 
یافت کند. نخستین فصل حضورش در جمع آبی و اناری ها  بارسلونا در
پا )لیگ قهرمانان  با رسیدن این تیم به فینال جام باشگاه های ارو

کنونی( همراه بود اما تیمش در فینال برابر استه وا بخارست رومانی 
پس از تساوی بدون گل، در ضربات پنالتی باخت و نتوانست قهرمان 
شود. در سال 1987 او با یک قهرمانی لالیگا و یک جام حذفی بارسا 
را ترک کرد و خیلی زود پیشنهاد تاتنهام به دستش رسید که آن را 
قبول کرد. تیمی که گری لینه کر و پل گاسکوین را در ترکیب خود 
داشت و با هدایت ونبلز توانست قهرمانی جام حذفی در سال 1991 
را کسب کند. او پس از این قهرمانی از سوی مالکان جدید باشگاه 
به سمت مدیر فنی تیم انتخاب شد و نهایتا دو سال بعد، پس از مدتی 
جنجال و حضور در دادگاه به دلیل اختلاف با مالکان تاتنهام از این 
یافت کرد  تیم جدا شد. در ژانویه 1994 مهم ترین پیشنهاد عمرش را در
گر چه تیمش  و به عنوان سرمربی تیم ملی انگلیس انتخاب شد. ا

در یورو 96 نتایج خوبی گرفت اما او به دلیل اینکه همچنان 
درگیر مسائل حقوقی و دادگاه بود ترجیح داد از انگلیس 

جدا شود تا مشکلی برای صعود این تیم به جام جهانی 
98 ایجاد نشود و در عوض سرمربی تیم ملی استرالیا 
گر چه  شد تا شاید با این تیم راهی جام جهانی شود. ا
یادی که در فوتبال جزیره مشغول  تیم او از ستاره های ز
ی بودند، سود می برد و به نظر می رسید کار سختی  باز
برابر نماینده آسیا در دیدار پلی آف بین اقیانوسیه و 

ی 8 آذر در ملبورن این ستاره های  آسیا ندارند اما در باز
یخ ساز فوتبال ایران بودند که کار ونبلز و استرالیا را  تار

یخی را رقم زدند تا  یکسره کردند و موفقیتی تار
کامی ای بزرگ مجبور به  سرمربی انگلیسی با نا
جدایی از تیم ملی این کشور شود. در سال های 
گر چه بارها به باشگاه های مختلف  اخیر او ا

لینک شد اما ترجیح داد بیشتر به عنوان مشاور 
با چند تیم کار کند و اخیرا هم درگیر جدال 

ی اش بود که درنهایت منجر به  با بیمار
مرگش شد. 
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تلفن وفکس:

 )021( 62999495 

ی مدل 90 به  کارت سوخت، برگ سبز و کارت خودرو سمند سوار
رنگ سفید روغنی به شماره موتور 12490227378 و به شماره شاسی 
ک 14 – 358 ی 34 به نام الیاس  NAAC91CC1CF885319 و به شماره پلا

هاشمی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی اتومبیل چری TIG05FL مدل 1398 به رنگ سفید 
ک 883 ب 53 ایران 24 به شماره شاسی  روغنی به شماره پلا
 MVM484FTAJ043471 و به شماره موتور NATGBATL1K1038426

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب لیلا محمدی خسمخی به شماره 
ی در مقطع کارشناسی رشته الهیات و  شناسنامه 2598 صادره از ر
معارف اسلامی، فقه و مبانی حقوق اسلامی صادره از واحد دانشگاهی 

یخ 1390/04/18 مفقود گردیده  تهران مرکزی با شماره 128910104456 و تار
است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
تهران مرکزی به نشانی: تهران، سوهانک، بلوار ارتش، میدان قائم، خیابان 

خندان، خیابان سلماس، ارسال نماید.

برگ سبز و سند کمپانی پراید 111 مدل 90 به رنگ نوک مدادی به شماره موتور 
ک 14 – 982 ن 46  3985765 و به شماره شاسی S 5430090047240و به شماره پلا

به نام هادی مراونی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

، سند کمپانی و کارت خودرو تیبا 2 مدل 93 به رنگ سفید شیری  برگ سبز
به شماره موتور 8159555 و به شماره شاسی NAS821100E1011866 و به 
ک جدید 14 – 662 ج 44  ک قدیم 14 – 439 م 12 و به شماره پلا شماره پلا

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی تجدید مزایده 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد خوی به استناد مجوز شماره 02/13/25176 مورخ 

1402/07/26 دبیرخانه هیات امنای استان آذربایجان غربی در نظر دارد 

یال از طریق مزایده عمومی  بوفه های واحد را با قیمت پایه 63،000،000 ر

گذار نماید. متقاضیان  ی و اخلاقی وا به پیمانکار دارای صلاحیت کار

ی فرصت دارند مدارک و اسناد  گهی به مدت 10 روز ادار یخ صدور آ از تار

یافت و پس از تکمیل و مهر و امضا به  مربوطه را از امور دانشجویی در

دبیرخانه واحد تحویل نمایند. میزان سپرده یا ضمانتنامه در مزایده معادل 

یال طی فیش واریزی به شماره حساب 0115860658007  مبلغ 10،000،000ر

بانک صادرات شعبه شریعتی خوی در وجه دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

خوی می باشد. 

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد خوی


